
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.51 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE CON IL COMUNE DI GIAGLIONE PER LA GESTIONE 

COORDINATA DI ALCUNI SERVIZI DI POLIZIA LOCALE. 

 

        
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di luglio alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Si dà atto che gli assessori MONTABONE Giorgio e  PELISSERO Giuliano partecipano alla seduta 

in video conferenza, ai sensi del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli 

organi del Comune in modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 

31.5.2022; 

 
Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 
relativo agli anni 2023-2025; 

 
Premesso che: 

 la Legge n. 65 del 07/03/1986 "Legge quadro sull'Ordinamento della Polizia Municipale" 
affida ai Comuni lo svolgimento delle funzioni di polizia locale e che, ai sensi dell'art.4, 
comma 4, lettera c), previa l'esistenza di un accordo tra le amministrazioni e 
comunicazione alla Prefettura territorialmente competente, il servizio di polizia locale ha la 
possibilità di essere rinforzato da operatori di Polizia Locale dipendenti dei Comuni,  per la 
gestione di eventi eccezionali, nonché in particolari occasioni stagionali o in caso di assenza 
per congedo ordinario o malattia del personale; 

 il Comune di Giaglione, non avendo in dotazione organica personale di Polizia locale, ha 
chiesto al Comune di Susa di voler assicurare lo svolgimento del servizio di polizia locale 
con proprio personale dotato delle caratteristiche professionali e delle competenze 
richieste dalla normativa vigente, quantificato in un numero limitato di ore settimanali con 
l’impiego di n.2 operatori di polizia locale per eventuale pattugliamento del territorio, 
supporto nella gestione dell’autovelox sulla statale 25 ed eventuali seguiti a sanzioni 
amministrative; 

 
Vista la necessità del Comune di Giaglione di potersi avvalere della collaborazione della Polizia 
Locale affinché gli agenti possano prestare attività presso il Comune richiedente per garantire un 
sufficiente ed adeguato servizio di vigilanza in varie occasioni, con riferimento al servizio di polizia 
stradale e alla presenza durante determinate manifestazioni, nei termini indicati nell’accordo; 

 
Visto lo schema di accordo di collaborazione per il servizio di Polizia Locale fra i comuni di Susa e 
Giaglione da stipulare ai sensi dell'art. 4, comma 4, lettera c) della legge 07.03.1986, n. 65 e 
ritenuto opportuno di procedere alla sua approvazione, stante l’urgenza di attivare il servizio per 
avviare immediatamente l’attività di controllo del superamento dei limiti di velocità sulla S.S. 25, 
nelle more dell’approvazione da parte del Consiglio Comunale; 
 
Visti: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  la Legge n. 65 del 07/03/1986 - Legge quadro sull'ordinamento della Polizia 
Municipale; 

Visto il vigente Statuto di questo Comune; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'articolo 49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, in 
merito alla regolarità tecnica dal Responsabile Area Vigilanza ed in merito alla regolarità contabile 
dal Responsabile Area Finanziaria; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di dichiarare che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo.  

2) Di approvare per le ragioni esposte in premessa ad ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. e) 
della Legge 65/1986, la" CONVENZIONE PER IL COORDINAMENTO DEL SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE DEL COMUNE DI GIAGLIONE DA PARTE DEL COMUNE DI SUSA" con riferimento al 
servizio di polizia stradale e alla eventuale gestione di eventi e manifestazioni, come 
previsto nel testo dell’Accordo in questione, nelle more dell’approvazione da parte del 
Consiglio Comunale. 

3) Di dare atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è il Comandante 
del Corpo di Polizia locale. 

4) Di trasmettere la presente deliberazione al Comando di Polizia Locale, all’Ufficio Personale 
e all’Ufficio Ragioneria. 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 
riconosciuta l'urgenza del Comune di Giaglione di consentire l'attivazione della 
collaborazione già nel mese di luglio 2023 per il controllo del superamento dei limiti di 
velocità sulla S.S. 25, con una seconda distinta votazione unanime favorevole espressa 
informa palese per alzata di mano. 

 
 

 

  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


